
                      JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

   CARNAUBAIS 
                               ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                             No XVII – N° 643 - Carnaubais-RN, sexta-feira, 06 de outubro de 2017 
                                                 E-mail: prefeituradecarnaubais@hotmail.com    Fone: 3338-2397 

                    Departamento da Imprensa Oficial 
 ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA     

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 06/2017 
 
Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura Municipal de 
Carnaubais/RN 
 
O Prefeito do Município de Carnaubais/RN, no uso de suas 
atribuições legais, com base no permissivo constitucional do 
Art.37, IX, da Constituição da República Federativa do Brasil; 
considerando a Lei Municipal que estabelece normas para a 
contratação de pessoal por tempo determinado, resolve 
convocar os seguintes aprovados para que, entre os dias 09 a 
10/10, entreguem a documentação, concernente a assinatura 
do contrato, presente no edital n° 01. 
 
Nº  NOME                                                                SELETIVO PARA 
 
06  ELAYNE LAYANNE PEREIRA QUIRINO         ENFERMEIRA PSF 
 
Carnaubais/RN, 06 de outubro de 2017. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 
 
PORTARIA 394/2017-GAB 08 de Setembro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. FABLO 
EMANOEL DOS SANTOS MARTINS, brasileiro, portadora do 
CPF/MF nº 073.011.434-19 e RG nº 002.575.208/SSP/RN, 
residente e domiciliada No Bairro Pacheco, Carnaubais/RN, 
para ocupar o Cargo Comissionado de SUBCOORDENADOR DE 
MANUTENÇÃO E SINALIZAÇÃO da Secretaria Municipal de 
Obras e Urbanismo. 
 
Art. 2º Registre - se, publique-se e Cumpra-se. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 395/2017-GAB 08 de Setembro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. JOSÉ 
NILTON BARBOSA DA SILVA, brasileiro, portadora do CPF/MF 

 

        MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018 

 

Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros 

Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra 

1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos 

2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 

Vereadores: 

Expedito Fernandes de Souza 

Danilo Bezerra da Cunha 

Nicolau Cavalcante Dantas 

Norma Siqueira de Melo Oliveira 

Eliene Severiano Soares. 

 

 

                         PODER JUDICIÁRIO 

 

Dra. ALINE DANIELE BELÉM CORDEIRO LUCAS 

Juíza Titular da 1ª Vara Cível Juíza Substituta da  

2ª Vara Cível Juíza Eleitoral  

 

Dra. SUZANA PAULA DE ARAÚJO DANTAS 

CORRÊA Juíza Titular da Vara Criminal e do 

juizado Especial Cível e Criminal 

 

              MINISTÉRIO PÚBLICO  

 

Dr. CARLOS HENRIQUE HARPER COX Em substituição 

da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  

 

Dr. DANIEL LOBO OLÍMPIO Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN  

 

Dr. YVES PORFÍRIO CASTRO DE ALBUQUERQUE Em 

substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca 

de Assú-RN 

PODER EXECUTIVO 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com


JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII     –   N° 643      PAG 2 
 
nº 047.383.014-03 e RG nº 002254.209/SSP/RN, residente e 
domiciliado No Bairro Pacheco, Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Comissionado de SUBCOORDENADOR DE 
ALMOXARIFADO da Secretaria Municipal de Obras e 
Urbanismo. 
 
Art. 2º Registre - se, publique-se e Cumpra-se. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 395/2017-GAB 08 de Setembro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. JOSÉ 
NILTON BARBOSA DA SILVA, brasileiro, portadora do CPF/MF 
nº 047.383.014-03 e RG nº 002254.209/SSP/RN, residente e 
domiciliado No Bairro Pacheco, Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Comissionado de SUBCOORDENADOR DE 
ALMOXARIFADO da Secretaria Municipal de Obras e 
Urbanismo. 
 
Art. 2º Registre - se, publique-se e Cumpra-se. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 396/2017-GAB 08 de Setembro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
VALDENIR MANOEL DO ROSARIO FILHO, brasileiro, portadora 
do CPF/MF nº 707.130.424-60 e RG nº 003.121.004/SSP/RN, 
residente e domiciliado Na Rua Engilberto Soares de Moura, 
Centro , Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
SUBCOORDENADOR DE ALMOXARIFADO da Secretaria 
Municipal de Obras e Urbanismo. 
 
Art. 2º Registre - se, publique-se e Cumpra-se. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 397/2017-GAB 08 de Setembro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
FRANCISCO JOSÉ INACIO DA sILVA, brasileiro, portadora do 
CPF/MF nº 008.709.024-40 e RG nº 9148217/SSP/RN, 
residente e domiciliado Na COMUNIDADE DE Alto São José , 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
SUBCOORDENADOR DE EXECUÇÃO DE OBRAS da Secretaria 
Municipal de Obras e Urbanismo. 
 
Art. 2º Registre - se, publique-se e Cumpra-se. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 398/2017-GAB 08 de Setembro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Srª.DAIANE LAURENTINA FERNANDES, brasileira, portadora do 
CPF/MF nº 073.612.714-30 e RG nº 002.520.832/SSP/RN, 
residente e domiciliado Na Rua Orotildes Mancio ,Bairro 
Valdemar Campielo, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de SUBCOORDENADOR DE DO MUSEU da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Meio 
Ambiente. 
 
Art. 2º Registre - se, publique-se e Cumpra-se. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 399/2017-GAB 08 de Setembro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Srª. 
LOURDES BEATRIZ SILVA, brasileira, portadora do CPF/MF nº 
701.651.604-03 e RG nº 2892768/SSP/RN, residente e 
domiciliado No Bairro Pacheco, Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Comissionado de SUBCOORDENADOR DE MATERIAL da 
Secretaria Municipal de Administração. 
 
Art. 2º Registre - se, publique-se e Cumpra-se. 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII     –   N° 643      PAG 3 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 401/2017-GAB 08 de Setembro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
FRANCISCO LENISSON DA COSTA, brasileiro, portador do 
CPF/MF nº 022.806.964-52 e RG nº 1.532.603/SSP/RN, 
residente e domiciliado Na Rua.Luiz Lucas da Fonseca Bairro 
João Teixeira Filho, Nº37 Centro, Carnaubais/RN, para ocupar 
o Cargo Comissionado de COORDENADOR DE JUVENTUDE da 
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. 
 
Art. 2º Registre - se, publique-se e Cumpra-se. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 402/2017-GAB 08 de Setembro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
JOSIMAR FABRICIO DA SILVA, brasileiro, portador do CPF/MF 
nº 850.891.254-49 e RG nº 001037527/SSP/RN, residente e 
domiciliado Na PO Lagoa do Ferreiro 2 PR 6 Casa Forte Zona 
Rural ASSU/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
SUBCOORDENADOR DE MANUTENÇÃO ELETRICA da Secretaria 
Municipal de Recursos hídricos,Saneamento e Esgoto. 
 
Art. 2º Registre - se, publique-se e Cumpra-se. 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 404/2017-GAB 26 de Setembro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Srª. AISLA 
DIAFNA DE MOURA SILVA, brasileira, portadora do CPF/MF nº 
011.761.504-80 e RG nº 1874941/SSP/RN, residente e 

domiciliado Na Avenida Manuel Batista de Sousa, Centro, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
SUPERVISOR (A) DO Programa criança feliz na Secretaria 
Municipal de Trabalho Habitação e Assistência Social. 
 
Art. 2º Registre - se, publique-se e Cumpra-se. 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 407/2017-GAB 04 de Outubro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Srª. 
JANAINA DA SILVA CAMPOS, brasileira, portadora do CPF/MF 
nº 751.586.394-34 e RG nº 001399947/SSP/RN, residente e 
domiciliado Na Rua João Teixeira Filho, Centro, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
VISITADOR (A) DO Programa criança feliz na Secretaria 
Municipal de Trabalho Habitação e Assistência Social. 
 
Art. 2º Registre - se, publique-se e Cumpra-se. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 408/2017-GAB 04 de Outubro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Srª. ERICA 
PATRICIA MENDONÇA, brasileira, portadora do CPF/MF nº 
702.243.644-48 e RG nº 002892516/SSP/RN, residente e 
domiciliado Na Av. Graciliano Ferreira das Neves, Centro, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
VISITADOR (A) DO Programa criança feliz na Secretaria 
Municipal de Trabalho Habitação e Assistência Social. 
 
Art. 2º Registre - se, publique-se e Cumpra-se. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 409/2017-GAB 04 de Outubro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII     –   N° 643      PAG 4 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Srª. 
JOSINETE FONSECA DE MENDONÇA, brasileira, portadora do 
CPF/MF nº 008.904.144-59 e RG nº 002.101.113/SSP/RN, 
residente e domiciliado No Bairro Pacheco, Carnaubais/RN, 
para ocupar o Cargo Comissionado de VISITADOR (A) DO 
Programa criança feliz na Secretaria Municipal de Trabalho, 
Habitação e Assistência Social. 
 
Art. 2º Registre - se, publique-se e Cumpra-se. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 410/2017-GAB 06 de Outubro de 2017 
. 
Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, a Servidora Pública Municipal a Sra. 
MARISTELA MATINS RAFAEL RODRIGUES, brasileira, casada, 
funcionária pública, portadora do CPF/MF nº 812.147.404-30 e 
RG nº 001.252.914/SSP/RN, residente e domiciliada na Rua 
Manuel Benevides de Oliveira, 51, Centro, Carnaubais/RN, do 
Cargo Comissionado de Secretaria Municipal da Secretaria 
Municipal de SAÚDE. 
 
Art. 2º Registre - se, publique-se e Cumpra-se. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Edição encerrada  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


